

Изменение № 1 ГОСТ 20524—86 Ножницы ручные электрические. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.04.89 № 1003

Дата введения 01.01.90

На обложке под обозначением стандарта указать обозначение: (СТ СЭВ 2413—88).

На первой странице под обозначением стандарта заменить обозначение: СТ СЭВ 2413—80 на СТ СЭВ 2413—88.

Вводная часть. Последний абзац изложить в новой редакции: «Стандарт соответствует требованиям СТ СЭВ 2413—88, кроме п. 23.3 в части типа несъемного кабеля».

(Продолжение см. с. 96)

(Продолжение изменения к ГОСТ 20524—86)

Раздел 3 дополнить пунктом — 3.1а (перед п. 3.1): «3.1а. Требования безопасности — по ГОСТ 12.2.013—87, кроме п. 10.1».

Пункт 3.5 исключить.

Пункт 5.4. Заменить слова: «получателем (торговой организацией) проводят» на «получатель (торговая организация) проводит», «вращение» на «функционирование».

Пункт 6.5. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.013—75 на ГОСТ 12.2.013—87.

Пункт 6.8. Заменить ссылку: ГОСТ 27.410—83 на ГОСТ 27.410—87; исключить ссылку: ГОСТ 27.401—84.

Пункт 6.14 изложить в новой редакции: «6.14. Превышение температуры различных частей ножниц следует проверять после того как они проработали при нормальной нагрузке непрерывно в течение 30 мин.

При этом режущий механизм может быть заменен другим механизмом, создающим необходимую нагрузку электродвигателя».

Пункт 7.2. Заменить слово: «ножницы» на «индивидуальной упаковке».

(ИУС № 7 1989 г.)